Baureihenbeschreibung: Wilo-Stratos PICO plus
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Maximale Effizienz und héchster Bedienkomfort.

Ihre Vorteile

Im Zusammenspiel von EC-Motor, dem hydraulischen Abgleich per Smartphone-
App, der bewahrten Dynamic Adapt-Funktion sowie den auf 0,1 m genauen
Einstellungsméglichkeiten erreicht die Wilo-Stratos PICO plus die maximale
Energieeffizienz. Ihre intuitive Bedienbarkeit und Wartung, unterstutzt durch
Symbole auf dem LC- Display, sowie ihre automatischen Schutzfunktionen bieten
ein HochstmaB an Bedienkomfort. Neu ist die Wilo-Smart Balance App, die den
hydraulischen Abgleich sehr vereinfacht.

Bauart

Nassldufer-Umwalzpumpe mit Verschraubungsanschluss, blockierstromfestem EC-
Motor und integrierter elektronischer Leistungsregelung.

Einsatz

Warmwasserheizungen aller Systeme, Klimaanwendungen, industrielle
Umwalzanlagen.

Ausstattung/Funktion

Betriebsarten

= A p-c fur konstanten Differenzdruck

= A p-v fur variablen Differenzdruck, kombinierbar mit der Regelfunktion
Dynamic Adapt

- Kompatibel mit der Wilo-Smart Balance App

Manuelle Funktionen

Einstellung der Betriebsart

Einstellung der Pumpenleistung (Forderhéhe)

Einstellung automatischer Absenkbetrieb

Reset Funktion zum Ruicksetzen des Stromzéhlers

Reset Funktion zum Riicksetzen auf die Werkseinstellungen
“Hold” Funktion (Tastensperre) zur Sperrung der Einstellungen

X N N P P A

Automatische Funktionen

Stufenlose Leistungsanpassung in Abhangigkeit von der Betriebsart
Automatischer Absenkbetrieb

Automatische Entliftungsfunktion

Automatische Trockenlauferkennung

Automatischer Neustart

Melde- und Anzeigefunktionen

= Anzeige der aktuellen Leistungsaufnahme in W
= Anzeige des aktuellen Durchflusses in m3/h

= Anzeige der kumulierten Kilowattstunden in kWh
- Anzeige von Stérmeldungen (Fehlercodes)

Ausstattung

Schlisselansatz am Pumpenkodrper
Elektro-Schnellanschluss mit Wilo-Connector

Automatische Entliftung

Blockierstromfester Motor

Partikelfilter

SerienmafRige Warmedammung flr Heizungsanwendungen
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Maximale Energieeffizienz dank der Kombination von EC-
Motortechnologie, der neuen Wilo-Smart Balance App, Dynamic Adapt und
prazisen Einstellmdéglichkeiten

Hohe Verlasslichkeit durch selbstschiitzende Routinen wie der
automatischen Trockenlauferkennung und dem automatischen
Wiederanlauf

Komfortabler hydraulischer Abgleich mit der Wilo-Smart Balance App
Intuitive Einstellung mit einer Genauigkeit von 0,1m mittels der griinen
Knopf-Technologie zur Aktivierung von Funktionen und Betriebsarten auf
dem LC-Display

Einfache Uberwachung des aktuellen Stromverbrauchs bzw. Durchflusses
und der kumulierten kWh

Einfacher werkzeugloser elektrischer Anschluss mit dem Wilo-Connector
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Baureihenbeschreibung: Wilo-Stratos PICO plus

Lieferumfang

< Pumpe

Warmedammung
Wilo-Connector

Dichtungen

Einbau- und Betriebsanleitung

R P P

Typenschlussel

Beispiel: Wilo-Stratos PICO plus 30/1-4

Stratos PICO plus Hocheffizienzpumpe
(Verschraubungspumpe), elektronisch
geregelt

30/ Anschluss-Nennweite

1-4 Nennférderhéhenbereich [m]

130 Baulange

N Edelstahlgehduse

Technische Daten

Férdermedientemperatur +2 °C bis +110 °C
Netzanschluss 1~230V, 50 Hz

Schutzart IP X4D

Verschraubungsanschluss Rp %2, Rp 1 und Rp 1%
Max. Betriebsdruck 10 bar

bbb

Werkstoffe

Pumpengeh&use: Grauguss (Edelstahl: Type ...-N)
Warmedammung: Polypropylen

Welle: Edelstahl

Lager: Kohle, metallimpragniert

Laufrad: Kunststoff

04.08.2020
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Gesamtkennfeld: Wilo-Stratos PICO plus
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Produktliste: Wilo-Stratos PICO plus

Produktbezeich
nung

Netzanschluss

Baulange /0

Gewicht brutto
ca.m

Artikelnummer

Stratos PICO
plus 15/1-4
Stratos PICO
plus 15/1-6
Stratos PICO
plus 25/1-6
Stratos PICO
plus 30/1-4
Stratos PICO
plus 30/1-6
Stratos PICO
plus 25/1-4-130
Stratos PICO
plus 25/1-6-130
Stratos PICO
plus 25/1-6-N
Stratos PICO
plus 25/1-4

1~230V, 50/60
Hz
1~230V, 50/60
Hz
1~230V, 50/60
Hz
1~230V, 50/60
Hz
1~230V, 50/60
Hz
1~230V, 50/60
Hz
1~230V, 50/60
Hz
1~230V, 50/60
Hz
1~230V, 50/60
Hz

Energieeffizienz  Férdermenge Forderhohe Maximaler Pumpenanschl
index (EEI) max. Q max. H Betriebsdruck uss
PN

0,17 3,15 m3/h 4,00 m 10 bar G1

0,20 4,4 m3/h 6,00 m 10 bar G1

0,20 4,4m3/h 6,00 m 10 bar G1%
0,16 3,15 m3/h 4,00 m 10 bar G2

0,20 4,4 m3/h 6,00 m 10 bar G2

0,16 3,15m3/h 4,00m 10 bar G1%
0,20 4,4 m3/h 6,00 m 10 bar G1%
0,20 4,4 m3/h 6,00 m 10 bar G1%
0,16 3,15 m3/h 4,00 m 10 bar G1%

04.08.2020

130 mm

130 mm

180 mm

180 mm

180 mm

130 mm

130 mm

180 mm

180 mm

2,1kg
2,1kg
2,3kg
2,4 kg
2,4 kg
2,2 kg
2,2 kg
2,3 kg

23kg

4216600
4216601
4216603
4216604
4216605
4216606
4216607
4216608

4216609
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Datenblatt: Stratos PICO plus 15/1-4

Hydraulische Daten Motordaten

Maximaler Betriebsdruck PN 10 bar Energieeffizienzindex (EEI) 0.17

Forderhéhe max. H 4.00 m Netzanschluss 1~230V £10%, 50/60 Hz

Férdermenge max. Q 3.15m3/h Drehzal min. ny, 1200 rpm

Min. Medientemperatur T, 2°C Drehzahl max. ny,ax 3500 rpm

Max. Medientemperatur 7., 110 °C Leistungsaufnahme P; i 3.0wW

Min. Umgebungstemperatur T, 10°C Leistungsaufnahme P; ax 25.0 W

Max. Umgebungstemperatur T, 40 °C Stéraussendung EN 61000-6-3
Storfestigkeit EN 61000-6-2
Elektromagnetische Vertraglichkeit EN 61800-3
Kabelverschraubung 1xPG11
Isolationsklasse F
Schutzart IPX4D

Werkstoffe EinbaumaRe

Pumpengehduse EN-GJL-200 Druckseitiger RohranschluBR DNd G1

Laufrad PP-GF40 Saugseitiger Rohranschlul® DNs G1

Welle 1.4122 Baulange /0 130 mm

Lager Kohle, metallimpragniert

Bestellinformationen

Fabrikat
Produktbezeichnung

EAN Nummer
Artikelnummer

Gewicht netto ca. m
Gewicht brutto ca. m
Langenmal mit Verpackung
Hohenmal mit Verpackung
Breitenmal mit Verpackung
Verpackungseigenschaft
Verpackungsart

Minimale Bestellmenge

Wilo

Stratos PICO plus 15/1-4
4048482753980
4216600

2kg

2.1kg

194 mm

121 mm

213 mm
Verkaufsverpackung
Karton

1

04.08.2020
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Datenblatt: Stratos PICO plus 15/1-6

Hydraulische Daten Motordaten

Maximaler Betriebsdruck PN 10 bar Energieeffizienzindex (EEI) 0.20

Forderhéhe max. H 6.00m Netzanschluss 1~230V £10%, 50/60 Hz

Férdermenge max. Q 4.4m3/h Drehzal min. ny, 800 rpm

Min. Medientemperatur T, 2°C Drehzahl max. ny,ax 4200 rpm

Max. Medientemperatur 7., 110 °C Leistungsaufnahme P; i 3.0wW

Min. Umgebungstemperatur T, 10°C Leistungsaufnahme P; ax 45.0 W

Max. Umgebungstemperatur T, 40 °C Stéraussendung EN 61000-6-3
Storfestigkeit EN 61000-6-2
Elektromagnetische Vertraglichkeit EN 61800-3
Kabelverschraubung 1xPG11
Isolationsklasse F
Schutzart IPX4D

Werkstoffe EinbaumaRe

Pumpengehduse EN-GJL-200 Druckseitiger RohranschluBR DNd G1

Laufrad PP-GF40 Saugseitiger Rohranschlul® DNs G1

Welle 1.4122 Baulange /0 130 mm

Lager Kohle, metallimpragniert

Bestellinformationen

Fabrikat
Produktbezeichnung

EAN Nummer
Artikelnummer

Gewicht netto ca. m
Gewicht brutto ca. m
Langenmal mit Verpackung
Hohenmal mit Verpackung
Breitenmal mit Verpackung
Verpackungseigenschaft
Verpackungsart

Minimale Bestellmenge

Wilo

Stratos PICO plus 15/1-6
4048482753997
4216601

2kg

2.1kg

194 mm

121 mm

213 mm
Verkaufsverpackung
Karton

1

04.08.2020
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Datenblatt: Stratos PICO plus 25/1-6

Hydraulische Daten Motordaten
Maximaler Betriebsdruck PN 10 bar Energieeffizienzindex (EEI) 0.20
Forderhéhe max. H 6.00m Netzanschluss 1~230V £10%, 50/60 Hz
Férdermenge max. Q 4.4m3/h Drehzal min. ny, 800 rpm
Min. Medientemperatur T, 2°C Drehzahl max. ny,ax 4200 rpm
Max. Medientemperatur 7., 110 °C Leistungsaufnahme P; i 3.0wW
Min. Umgebungstemperatur T, 10°C Leistungsaufnahme P; ax 45.0 W
Max. Umgebungstemperatur T, 40 °C Stéraussendung EN 61000-6-3
Storfestigkeit EN 61000-6-2
Elektromagnetische Vertraglichkeit EN 61800-3
Kabelverschraubung 1xPG11
Isolationsklasse F
Schutzart IPX4D
Werkstoffe EinbaumaRe
Pumpengehduse EN-GJL-200 Druckseitiger RohranschluBR DNd G1%
Laufrad PP-GF40 Saugseitiger Rohranschlul® DNs G1%
Welle 1.4122 Baulange /0 180 mm
Lager Kohle, metallimpragniert

Bestellinformationen

Fabrikat
Produktbezeichnung

EAN Nummer
Artikelnummer

Gewicht netto ca. m
Gewicht brutto ca. m
Langenmal mit Verpackung
Hohenmal mit Verpackung
Breitenmal mit Verpackung
Verpackungseigenschaft
Verpackungsart

Minimale Bestellmenge

Wilo

Stratos PICO plus 25/1-6
4048482754413
4216603

2kg

2.3 kg

194 mm

121 mm

213 mm
Verkaufsverpackung
Karton

1

04.08.2020
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Datenblatt: Stratos PICO plus 30/1-4

Hydraulische Daten Motordaten

Maximaler Betriebsdruck PN 10 bar Energieeffizienzindex (EEI) 0.16

Forderhéhe max. H 4.00 m Netzanschluss 1~230V £10%, 50/60 Hz

Férdermenge max. Q 3.15m3/h Drehzal min. ny, 1200 rpm

Min. Medientemperatur T, 2°C Drehzahl max. ny,ax 3500 rpm

Max. Medientemperatur 7., 110 °C Leistungsaufnahme P; i 3.0wW

Min. Umgebungstemperatur T, 10°C Leistungsaufnahme P; ax 25.0 W

Max. Umgebungstemperatur T, 40 °C Stéraussendung EN 61000-6-3
Storfestigkeit EN 61000-6-2
Elektromagnetische Vertraglichkeit EN 61800-3
Kabelverschraubung 1xPG11
Isolationsklasse F
Schutzart IPX4D

Werkstoffe EinbaumaRe

Pumpengehduse EN-GJL-200 Druckseitiger RohranschluBR DNd G2

Laufrad PP-GF40 Saugseitiger Rohranschlul® DNs G2

Welle 1.4122 Baulange /0 180 mm

Lager Kohle, metallimpragniert

Bestellinformationen

Fabrikat
Produktbezeichnung

EAN Nummer
Artikelnummer

Gewicht netto ca. m
Gewicht brutto ca. m
Langenmal mit Verpackung
Hohenmal mit Verpackung
Breitenmal mit Verpackung
Verpackungseigenschaft
Verpackungsart

Minimale Bestellmenge

Wilo

Stratos PICO plus 30/1-4
4048482754420
4216604

2kg

2.4 kg

194 mm

121 mm

213 mm
Verkaufsverpackung
Karton

1

04.08.2020
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Datenblatt: Stratos PICO plus 30/1-6

Hydraulische Daten Motordaten

Maximaler Betriebsdruck PN 10 bar Energieeffizienzindex (EEI) 0.20

Forderhéhe max. H 6.00m Netzanschluss 1~230V £10%, 50/60 Hz

Férdermenge max. Q 4.4m3/h Drehzal min. ny, 800 rpm

Min. Medientemperatur T, 2°C Drehzahl max. ny,ax 4200 rpm

Max. Medientemperatur 7., 110 °C Leistungsaufnahme P; i 3.0wW

Min. Umgebungstemperatur T, 10°C Leistungsaufnahme P; ax 45.0 W

Max. Umgebungstemperatur T, 40 °C Stéraussendung EN 61000-6-3
Storfestigkeit EN 61000-6-2
Elektromagnetische Vertraglichkeit EN 61800-3
Kabelverschraubung 1xPG11
Isolationsklasse F
Schutzart IPX4D

Werkstoffe EinbaumaRe

Pumpengehduse EN-GJL-200 Druckseitiger RohranschluBR DNd G2

Laufrad PP-GF40 Saugseitiger Rohranschlul® DNs G2

Welle 1.4122 Baulange /0 180 mm

Lager Kohle, metallimpragniert

Bestellinformationen

Fabrikat
Produktbezeichnung

EAN Nummer
Artikelnummer

Gewicht netto ca. m
Gewicht brutto ca. m
Langenmal mit Verpackung
Hohenmal mit Verpackung
Breitenmal mit Verpackung
Verpackungseigenschaft
Verpackungsart

Minimale Bestellmenge

Wilo

Stratos PICO plus 30/1-6
4048482754437
4216605

2kg

2.4 kg

194 mm

121 mm

213 mm
Verkaufsverpackung
Karton

1

04.08.2020
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Datenblatt: Stratos PICO plus 25/1-4-130

Hydraulische Daten Motordaten
Maximaler Betriebsdruck PN 10 bar Energieeffizienzindex (EEI) 0.16
Forderhéhe max. H 4.00 m Netzanschluss 1~230V £10%, 50/60 Hz
Férdermenge max. Q 3.15m3/h Drehzal min. ny, 1200 rpm
Min. Medientemperatur T, 2°C Drehzahl max. ny,ax 3500 rpm
Max. Medientemperatur 7., 110 °C Leistungsaufnahme P; i 3.0wW
Min. Umgebungstemperatur T, 10°C Leistungsaufnahme P; ax 25.0 W
Max. Umgebungstemperatur T, 40 °C Stéraussendung EN 61000-6-3
Storfestigkeit EN 61000-6-2
Elektromagnetische Vertraglichkeit EN 61800-3
Kabelverschraubung 1xPG11
Isolationsklasse F
Schutzart IPX4D
Werkstoffe EinbaumaRe
Pumpengehduse EN-GJL-200 Druckseitiger RohranschluBR DNd G1%
Laufrad PP-GF40 Saugseitiger Rohranschlul® DNs G1%
Welle 1.4122 Baulange /0 130 mm
Lager Kohle, metallimpragniert

Bestellinformationen

Fabrikat
Produktbezeichnung

EAN Nummer
Artikelnummer

Gewicht netto ca. m
Gewicht brutto ca. m
Langenmal mit Verpackung
Hohenmal mit Verpackung
Breitenmal mit Verpackung
Verpackungseigenschaft
Verpackungsart

Minimale Bestellmenge

Wilo

Stratos PICO plus 25/1-4-130
4048482754444
4216606

2kg

2.2kg

194 mm

121 mm

213 mm
Verkaufsverpackung
Karton

1

04.08.2020
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Datenblatt: Stratos PICO plus 25/1-6-130

Hydraulische Daten Motordaten
Maximaler Betriebsdruck PN 10 bar Energieeffizienzindex (EEI) 0.20
Forderhéhe max. H 6.00m Netzanschluss 1~230V £10%, 50/60 Hz
Férdermenge max. Q 4.4m3/h Drehzal min. ny, 800 rpm
Min. Medientemperatur T, 2°C Drehzahl max. ny,ax 4200 rpm
Max. Medientemperatur 7., 110 °C Leistungsaufnahme P; i 3.0wW
Min. Umgebungstemperatur T, 10°C Leistungsaufnahme P; ax 45.0 W
Max. Umgebungstemperatur T, 40 °C Stéraussendung EN 61000-6-3
Storfestigkeit EN 61000-6-2
Elektromagnetische Vertraglichkeit EN 61800-3
Kabelverschraubung 1xPG11
Isolationsklasse F
Schutzart IPX4D
Werkstoffe EinbaumaRe
Pumpengehduse EN-GJL-200 Druckseitiger RohranschluBR DNd G1%
Laufrad PP-GF40 Saugseitiger Rohranschlul® DNs G1%
Welle 1.4122 Baulange /0 130 mm
Lager Kohle, metallimpragniert

Bestellinformationen

Fabrikat
Produktbezeichnung

EAN Nummer
Artikelnummer

Gewicht netto ca. m
Gewicht brutto ca. m
Langenmal mit Verpackung
Hohenmal mit Verpackung
Breitenmal mit Verpackung
Verpackungseigenschaft
Verpackungsart

Minimale Bestellmenge

Wilo

Stratos PICO plus 25/1-6-130
4048482754451
4216607

2kg

2.2kg

194 mm

121 mm

213 mm
Verkaufsverpackung
Karton

1

04.08.2020

11/13



Datenblatt: Stratos PICO plus 25/1-6-N

Hydraulische Daten Motordaten
Maximaler Betriebsdruck PN 10 bar Energieeffizienzindex (EEI) 0.20
Forderhéhe max. H 6.00m Netzanschluss 1~230V £10%, 50/60 Hz
Férdermenge max. Q 4.4m3/h Drehzal min. ny, 800 rpm
Mindestzulaufhéhe bei 50°C 0.5 Drehzahl max. ny,ax 4200 rpm
Mindestzulaufhohe bei 95°C 3 Leistungsaufnahme P; i 3.0wW
Mindestzulaufhéhe bei 110°C 10 Leistungsaufnahme P; .y 45.0 W
Min. Medientemperatur T, 2°C Stéraussendung EN 61000-6-3
Max. Medientemperatur T 110 °C Storfestigkeit EN 61000-6-2
Min. Umgebungstemperatur T, 10°C Elektromagnetische Vertraglichkeit EN 61800-3
Max. Umgebungstemperatur T, 40 °C Kabelverschraubung 1xPG11

Isolationsklasse F

Schutzart IPX4D
Werkstoffe EinbaumaRe
Pumpengehause 1.4409 Druckseitiger Rohranschluf3 DNd G1%
Laufrad PP-GF40 Saugseitiger RohranschluB DNs G1%
Welle 1.4122 Baulénge /0 180 mm
Lager Kohle, metallimpragniert
Bestellinformationen
Fabrikat Wilo
Produktbezeichnung Stratos PICO plus 25/1-6-N
EAN Nummer 4048482754468
Artikelnummer 4216608
Gewicht netto ca. m 2kg
Gewicht brutto ca. m 2.3 kg
Langenmal mit Verpackung 194 mm
Hohenmal mit Verpackung 121 mm
Breitenmal mit Verpackung 213 mm
Verpackungseigenschaft Verkaufsverpackung
Verpackungsart Karton
Minimale Bestellmenge 1
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Datenblatt: Stratos PICO plus 25/1-4

Hydraulische Daten Motordaten
Maximaler Betriebsdruck PN 10 bar Energieeffizienzindex (EEI) 0.16
Forderhéhe max. H 4.00 m Netzanschluss 1~230V £10%, 50/60 Hz
Férdermenge max. Q 3.15m3/h Drehzal min. ny, 1200 rpm
Min. Medientemperatur T, 2°C Drehzahl max. ny,ax 3500 rpm
Max. Medientemperatur 7., 110 °C Leistungsaufnahme P; i 3.0wW
Min. Umgebungstemperatur T, 10°C Leistungsaufnahme P; ax 25.0 W
Max. Umgebungstemperatur T, 40 °C Stéraussendung EN 61000-6-3
Storfestigkeit EN 61000-6-2
Elektromagnetische Vertraglichkeit EN 61800-3
Kabelverschraubung 1xPG11
Isolationsklasse F
Schutzart IPX4D
Werkstoffe EinbaumaRe
Pumpengehduse EN-GJL-200 Druckseitiger RohranschluBR DNd G1%
Laufrad PP-GF40 Saugseitiger Rohranschlul® DNs G1%
Welle 1.4122 Baulange /0 180 mm
Lager Kohle, metallimpragniert

Bestellinformationen

Fabrikat
Produktbezeichnung

EAN Nummer
Artikelnummer

Gewicht netto ca. m
Gewicht brutto ca. m
Langenmal mit Verpackung
Hohenmal mit Verpackung
Breitenmal mit Verpackung
Verpackungseigenschaft
Verpackungsart

Minimale Bestellmenge

Wilo

Stratos PICO plus 25/1-4
4048482826325
4216609

2kg

2.3 kg

194 mm

121 mm

213 mm
Verkaufsverpackung
Karton

1

04.08.2020
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